Проект
Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об управлении
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Рязани, утвержденное
решением Рязанской городской Думы
от 23.12.2010 N 741-I
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                       (от______ №_______), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1.  Внести в Положение об управлении энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 741-I, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- участие в исполнении отдельных государственных полномочий Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

1.2. Пункт 4.1дополнить абзацами следующего содержания:
«- принимает заявления о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - дети-сироты), которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, и документы, перечень которых установлен Правительством Рязанской области;

- предоставляет в порядке, определенном законодательством Рязанской области, жилые помещения специализированного жилищного фонда для детей-сирот по договорам найма жилых помещений для детей-сирот;

- готовит проекты решений об однократном заключении договоров найма жилых помещений для детей-сирот на новый пятилетний срок в случае выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам содействия в преодолении трудной жизненной ситуации;

- готовит проекты постановлений администрации города Рязани о заключении с детьми-сиротами договоров социального найма;

- устанавливает факт невозможности проживания детей-сирот в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы (Соколов В.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                       В.В.Фролов
2